
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 보건사업과

보건사업과 5,467,032 4,841,552 625,480

국 210,373

균 46,000

기 1,092,678

도 426,294

군 3,691,687

공공보건의료서비스 확충 4,837,666 4,436,266 401,400

국 210,373

균 46,000

기 1,092,678

도 426,294

군 3,062,321

의료 서비스 기반구축 1,270,198 1,329,604 △59,406

국 85,933

도 23,083

군 1,161,182

보건의료사업 관리운영 224,020 260,437 △36,417

101 인건비 4,000 30,217 △26,217

04 기간제근로자등보수 4,000 30,217 △26,217

○청사 제초인부임 4,0004,000,000원*1년

201 일반운영비 207,520 221,220 △13,700

01 사무관리비 17,880 25,240 △7,360

○사무장비 유지관리 6,000

○보건사업과 및 보건지소,진료소 근무복(공중

보건의 포함) 8,800

○보건사업관리 급식 제공 1,500

○정수기임대사용료 1,080

○안전관리 등 교육비 500

6,000,000원*1년

80,000원*55명*2회

1,500,000*1년

30,000원*3대*12월

100,000원*5회

02 공공운영비 186,640 177,980 8,660

○의무소독시설 소독실시 3,250

○청사 및 의사숙소 유지보수 등

20,000

○지열히트펌프 및 자동제어 유지관리

10,000

○차량유지 18,000

○보건의료원 및 의사숙소 전기요금

62,400

○전산장비 유지보수 10,000

○보건의료원 및 의사숙소 상하수도요금

3,600

○무인경비 용역 수수료(치매안심 및 정신건강

복지센터 포함) 21,960

○통신요금 및 통신장비 유지보수

4,000

○고압전기안전관리 수수료 2,520

650,000원*5회

20,000,000*1년

10,000,000*1년

2,000,000*9대

5,200,000원*12월

10,000,000원*1년

300,000원*12월

1,830,000원*12월

4,000,000원*1년

210,000원*12월
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○산업안전관리 위탁수수료 2,640

○소방시설 유지관리 용역 수수료

3,300

○승강기 유지보수(의료원 청사)

2,400

○승강기 유지보수(치매안심 및 정신건강복지센

터) 2,400

○저수조 청소(치매안심 및 정신건강복지센터

포함) 2,400

○실내공기질측정 800

○전기 정기검사 수수료 1,000

○cctv유지관리용역 수수료9(치매안심 및 정신

건강복지센터포함) 3,600

○비상발전기유지관리비 4,000

○우표구입비 1,000

○의료원장협의회비 600

○의사 공제회비 3,570

○치과의사 공제회비 1,200

○한의사 공제회비 2,000

220,000원*12월

275,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

1,200,000원* 2회

800,000원 * 1년

1,000,000원*1회

300,000*12월

4,000,000원*1년

50,000원*12월

170,000원*21명

300,000원*4명

400,000원*5명

03 행사운영비 3,000 18,000 △15,000

○제46회 보건의 날 행사운영비

3,0003,000,000원*1회

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

○보건행정업무추진 3,5003,500,000원*1년

203 업무추진비 6,000 3,500 2,500

03 시책추진업무추진비 6,000 3,500 2,500

○보건사업 시책추진 3,000

○보건의료 시책추진 3,000

3,000,000원*1년

3,000,000원*1년

206 재료비 3,000 2,000 1,000

01 재료비 3,000 2,000 1,000

○청사운영기자재구입 3,0003,000,000원*1년

장례식장 관리운영 47,600 138,486 △90,886

201 일반운영비 47,600 46,000 1,600

01 사무관리비 11,000 13,400 △2,400

○장례식장 운영물품 구입 3,000

○음식물쓰레기처리비 2,040

○정수기임대사용료 960

○기계,기구,집기 등 소규모수선비

5,000

250,000원*12월

170,000원*12월

80,000원*12월

5,000,000원*1년

02 공공운영비 36,600 32,600 4,000

○전기요금 30,0002,500,000원*12월

- 462 -



부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○상하수도요금 2,520

○전기안전관리대행수수료 960

○유선방송 이용료 120

○시설유지보수 등 3,000

210,000원*12월

80,000원*12월

10,000원*12월

3,000,000원*1년

전문의료인력 운영 36,000 66,000 △30,000

207 연구개발비 36,000 66,000 △30,000

01 연구용역비 36,000 66,000 △30,000

○보건의료원장 임상연구수당

36,0003,000,000원*12월

보건시설 개선 259,550 160,220 99,330

401 시설비및부대비 259,550 160,220 99,330

01 시설비 259,550 160,220 99,330

○의료원 옥상 방수공사 30,000

○공중보건의사 숙소 지붕 설치공사

30,000

○의료원 시설물 보수공사(창호, 기계설비 등)

20,000

○의료원 냉난방기 실내기 살균청소

14,550

○의료원 수목 식재 및 정지작업

12,000

○의료원 에너지절약형 LED등기구 교체

9,000

○의료원 냉난방기 설치 공사 8,000

○의료원 건물 외벽 판넬 및 창호 코킹작업

6,000

○강진보건지소 옥상 방수공사

15,000

○신덕보건지소 냉난방설비 설치공사

10,000

○보건진료소 건축물 정밀점검진단(북창,둔기,

방수,옥정) 5,000

○사무실 리모델링(벽,바닥, 다용도 공간 확보

등) 50,000

○다용도 공간 리모델링(민원실 상담실 등)

40,000

○사무실 창호 단열공사(에너지 절약 추진)

10,000

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

150,000원*97대

12,000,000원*1식

90,000원*100개

8,000,000원*1식

6,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

1,250,000원*4개소

50,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

보건지소 관리운영 277,228 352,214 △74,986

201 일반운영비 112,228 101,508 10,720

01 사무관리비 34,188 31,328 2,860

○환자접대용품 등 구입 6,600

○사무용품 등 구입 4,356

50,000원*11개소*12월

33,000원*11개소*12월
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○프린터 토너 등 소모품 구입

3,300

○정수기 임대사용료 5,280

○적출물 수거료 7,260

○기계,기구,집기 등 소규모 수선비

5,500

○비데 청소 1,892

50,000원*11개소*6월

40,000원*11개소*12월

55,000원*11개소*12월

500,000원*11개소

43,000원*22대*2회

02 공공운영비 78,040 70,180 7,860

○난방유류 및 가스 구입 7,700

○전기안전관리 대행수수료

2,880

○전기안전검사 800

○시설 유지보수 16,500

○전기요금 및 상하수도 등 공공요금

50,160

700,000원*11개소

80,000원*3개소*12월

100,000원*8개소

1,500,000원*11개소

380,000원*11개소*12월

307 민간이전 165,000 165,000 0

01 의료및구료비 165,000 165,000 0

○보건지소 진료의약품 및 소모품 구입

165,00015,000,000원*11개소

보건진료소 관리운영 288,900 279,000 9,900

201 일반운영비 167,600 144,900 22,700

01 사무관리비 39,250 34,500 4,750

○사무용품 등 구입 5,000

○환자접대용품 구입 3,000

○프린터토너 등 소모품 구입

5,000

○적출물 수거료 7,000

○정수기 임대사용료 8,000

○심야보일러 부식방지 첨가제 구입 및 수리

2,250

○기계,기구,집기 등 소규모 수선비

9,000

250,000원*20개소

150,000원*20개소

250,000원*20개소

350,000원*20개소

400,000원*20개소

250,000원*9개소

450,000원*20개소

02 공공운영비 128,350 110,400 17,950

○전기요금 43,000

○통신요금 18,000

○유선방송 이용료 1,300

○상하수도요금 2,550

○무인경비 및 비상벨 용역 수수료

14,000

○전기안전검사 2,000

○난방유류 및 가스 구입 27,500

○시설 유지보수 20,000

2,150,000원*20개소

900,000원*20개소

130,000원*10개소

150,000원*17개소

700,000원*20개소

100,000원*20개소

2,500,000원*11개소

1,000,000원*20개소

307 민간이전 120,000 120,000 0
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 120,000 120,000 0

○보건진료소 진료의약품 및 소모품 구입

120,0006,000,000원*20개소

405 자산취득비 1,300 14,100 △12,800

01 자산및물품취득비 1,300 14,100 △12,800

○안마매트 구입(사곡) 700

○진료대기실 소파(사곡) 600

700,000원*1대

600,000원*1대

농어촌보건소 등 이전신축 128,900 73,247 55,653

국 85,933

도 21,483

군 21,484

405 자산취득비 128,900 20,460 108,440

국 85,933

도 21,483

군 21,484

01 자산및물품취득비 128,900 20,460 108,440

○ 재활치료장비 구입 5,000

국 3,333

도 833

군 834

○ 재활보건차량 구입 36,000

국 24,000

도 6,000

군 6,000

○ 임상병리장비 구입 78,000

국 52,000

도 13,000

군 13,000

○ 물리치료장비 구입 9,900

국 6,600

도 1,650

군 1,650

보건진료소장 역량 강화 8,000 0 8,000

도 1,600

군 6,400

202 여비 8,000 0 8,000

도 1,600

군 6,400

04 국제화여비 8,000 0 8,000

○보건진료소장 역량 강화 8,0002,000,000원*4명

도 1,600

군 6,400

건강증진 지원 확대 1,314,846 1,290,086 24,760

기 234,268

도 291,447

군 789,131
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군민건강보건 관리 31,000 68,000 △37,000

101 인건비 2,500 40,000 △37,500

04 기간제근로자등보수 2,500 10,000 △7,500

○기간제근로자 4대보험료(1명) 2,500

201 일반운영비 11,500 11,000 500

01 사무관리비 11,500 11,000 500

○건강증진의료장비 유지비 1,000

○통합건강증진팀 행정물품 및 소모품 구입 2,500

○통합건강증진 업무추진 급식제공

6,000

○구강검진기록부 및 유인물 제작

2,000

8,000원*5명*150일

500,000원*4종

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○통합건강증진 업무 추진 1,000

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○구강보건사업 재료 6,000

307 민간이전 10,000 9,000 1,000

01 의료및구료비 10,000 9,000 1,000

○치과순회진료시 충치예방 구강용품 등 구입 10,000

통합건강증진사업(건강생활실천) 28,000 28,000 0

기 14,000

도 2,800

군 11,200

201 일반운영비 23,000 22,000 1,000

기 11,500

도 2,300

군 9,200

01 사무관리비 17,000 16,000 1,000

○건강생활실천사업 홍보물 및 운영물품 구입 15,000

기 7,500

도 1,500

군 6,000

○활기찬경로당 체조교실 운영비 2,000

기 1,000

도 200

군 800

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○건강생활실천 프로그램 운영 6,000

기 3,000

도 600

군 2,400
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 2,000 0

기 1,000

도 200

군 800

01 국내여비 2,000 2,000 0

○건강생활실천사업 업무 추진 2,000

기 1,000

도 200

군 800

301 일반보상금 3,000 4,000 △1,000

기 1,500

도 300

군 1,200

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○통합건강지도자 양성 프로그램 참석자 교통비 1,000

기 500

도 100

군 400

12 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

○건강생활실천 교육 및 프로그램 운영 강사수

당 2,000

기 1,000

도 200

군 800

통합건강증진사업(영양플러스) 90,400 99,904 △9,504

기 45,200

도 9,040

군 36,160

201 일반운영비 9,200 9,200 0

기 4,600

도 920

군 3,680

01 사무관리비 9,200 9,200 0

○홍보물 제작 등 9,200

기 4,600

도 920

군 3,680

202 여비 3,000 2,000 1,000

기 1,500

도 300

군 1,200

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

○출장여비 3,000

기 1,500

도 300

군 1,200

206 재료비 78,200 88,704 △10,504
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 39,100

도 7,820

군 31,280

01 재료비 78,200 88,704 △10,504

○임산부 및 영유아 보충식품 구입 78,200

기 39,100

도 7,820

군 31,280

통합건강증진사업(구강보건) 15,000 15,000 0

기 7,500

도 1,500

군 6,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기 1,500

도 300

군 1,200

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○구강보건실운영,구강보건사업홍보및교육등 3,000

기 1,500

도 300

군 1,200

202 여비 3,000 3,000 0

기 1,500

도 300

군 1,200

01 국내여비 3,000 3,000 0

○구강보건사업추진 3,000

기 1,500

도 300

군 1,200

206 재료비 9,000 9,000 0

기 4,500

도 900

군 3,600

01 재료비 9,000 9,000 0

○노인구강건강관리용품,소모품,재료비등 9,000

기 4,500

도 900

군 3,600

어린이충치예방(치아홈메우기)사업 1,200 1,500 △300

도 360

군 840

201 일반운영비 700 800 △100

도 210

군 490

01 사무관리비 700 800 △100

○어린이구강건강관리사업 홍보물 제작 등 700
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 210

군 490

206 재료비 500 700 △200

도 150

군 350

01 재료비 500 700 △200

○어린이치아홈메우기재료(실런트 및 소모품등) 500

도 150

군 350

노인의치(틀니)사업 4,000 6,000 △2,000

도 1,200

군 2,800

307 민간이전 4,000 6,000 △2,000

도 1,200

군 2,800

01 의료및구료비 4,000 6,000 △2,000

○노인의치(틀니)지원 4,000

도 1,200

군 2,800

통합건강증진사업 127,916 128,412 △496

기 63,958

도 12,792

군 51,166

101 인건비 126,716 127,212 △496

기 63,358

도 12,672

군 50,686

03 무기계약근로자보수 126,716 103,928 22,788

○통합건강증진사업 무기계약근로자 인건비(4명

) 126,716

기 63,358

도 12,672

군 50,686

201 일반운영비 1,200 1,200 0

기 600

도 120

군 480

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○통합건강증진사업 전담인력 교육비 1,200

기 600

도 120

군 480

경로당 노인건강관리 지원사업 51,000 51,000 0

도 15,300

군 35,700

201 일반운영비 6,000 15,000 △9,000

도 1,800

- 469 -



부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,200

01 사무관리비 6,000 15,000 △9,000

○경로당 노인건강관리 지원사업 운영물품 구입

6,00030개소*200,000원

도 1,800

군 4,200

301 일반보상금 45,000 36,000 9,000

도 13,500

군 31,500

12 기타보상금 45,000 36,000 9,000

○경로당 노인건강관리 지원사업 프로그램 운영

강사수당 45,00030개소*30회*50,000원

도 13,500

군 31,500

지역사회중심 금연지원사업 207,220 193,000 14,220

기 103,610

도 20,722

군 82,888

101 인건비 55,000 55,000 0

기 27,500

도 5,500

군 22,000

03 무기계약근로자보수 55,000 30,000 25,000

○무기계약근로자 인건비(금연상담사)

55,00027,500,000원*2명

기 27,500

도 5,500

군 22,000

201 일반운영비 103,460 89,240 14,220

기 51,730

도 10,346

군 41,384

01 사무관리비 88,260 74,040 14,220

○금연성공자 인센티브 제공 15,00050,000원*300명

기 7,500

도 1,500

군 6,000

○금연 및 흡연예방교육 강사료

2,600130,000원*20회

기 1,300

도 260

군 1,040

○금연 및 흡연예방 교육자료 등

18,000100,000원*9종*20개소

기 9,000

도 1,800

군 7,200

○금연시설 표지판 및 스티커 제작 등

5,0001,000,000*5회
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 2,500

도 500

군 2,000

○금연환경조성솔루션(금연벨)

7,000700,000원*10개소

기 3,500

도 700

군 2,800

○금연및흡연예방 홍보물 등 35,460

기 17,730

도 3,546

군 14,184

○CO측정 및 소변검사용 소모품 4,000

기 2,000

도 400

군 1,600

○금연전문인력교육비 1,200300,000*4명

기 600

도 120

군 480

02 공공운영비 200 200 0

○금연지도원 상해보험료 200100,000원*2명

기 100

도 20

군 80

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○흡연예방 인형극 공연 15,0001,500,000원*10회

기 7,500

도 1,500

군 6,000

202 여비 3,000 3,000 0

기 1,500

도 300

군 1,200

01 국내여비 3,000 3,000 0

○금연지원서비스사업 추진여비 3,000

기 1,500

도 300

군 1,200

301 일반보상금 5,760 5,760 0

기 2,880

도 576

군 2,304

12 기타보상금 5,760 5,760 0

○금연지도원 활동수당 5,760240,000원*12개월*2명

기 2,880

도 576

군 2,304

307 민간이전 40,000 40,000 0
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 20,000

도 4,000

군 16,000

01 의료및구료비 40,000 40,000 0

○금연보조제 및 소변검사용스틱 구입 40,000

기 20,000

도 4,000

군 16,000

자살예방 심리치유지원사업 42,190 41,430 760

도 12,657

군 29,533

101 인건비 25,010 25,000 10

도 7,503

군 17,507

03 무기계약근로자보수 25,010 0 25,010

○자살예방 심리치유 지원 인건비 25,010

도 7,503

군 17,507

201 일반운영비 9,000 13,430 △4,430

도 2,700

군 6,300

01 사무관리비 9,000 13,430 △4,430

○ 자살예방사업 교육 및 홍보물 구입 9,000

도 2,700

군 6,300

202 여비 2,000 3,000 △1,000

도 600

군 1,400

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

○ 자살예방사업 추진 2,000

도 600

군 1,400

307 민간이전 6,180 0 6,180

도 1,854

군 4,326

01 의료및구료비 6,180 0 6,180

○ 심리지원비 6,180

도 1,854

군 4,326

지역사회 정신건강증진사업 28,000 28,000 0

도 8,400

군 19,600

201 일반운영비 22,000 22,000 0

도 6,600

군 15,400

01 사무관리비 22,000 22,000 0
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정신장애인 재활프로그램 운영 및 교육 22,000

도 6,600

군 15,400

301 일반보상금 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

09 행사실비보상금 6,000 6,000 0

○정신재활프로그램 참석자 교통비, 급식비 6,000

도 1,800

군 4,200

정신재활시설 종사자 특별수당 19,800 19,800 0

도 5,940

군 13,860

307 민간이전 19,800 19,800 0

도 5,940

군 13,860

02 민간경상사업보조 19,800 19,800 0

○정신재활시설 종사자 특별수당 19,800

도 5,940

군 13,860

정신재활시설 운영비 669,120 610,040 59,080

도 200,736

군 468,384

307 민간이전 669,120 610,040 59,080

도 200,736

군 468,384

02 민간경상사업보조 669,120 610,040 59,080

○정신재활시설 운영 669,120

도 200,736

군 468,384

방문보건 서비스 제공 423,544 384,792 38,752

국 103,440

기 63,582

도 35,210

군 221,312

의료취약계층 방문건강관리사업 79,000 65,560 13,440

101 인건비 24,000 24,700 △700

04 기간제근로자등보수 24,000 23,500 500

○작업치료사 인부임 24,00024,000,000원*1명

201 일반운영비 5,000 10,860 △5,860

01 사무관리비 5,000 10,860 △5,860

○방문보건사업추진 급식제공

3,000

○행정물품 및 소모품 구입 2,000

8,000원*3명*125회
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 방문보건 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 4,000 30,000 △26,000

01 의료및구료비 4,000 30,000 △26,000

○재가암환자 영양제 구입 4,000

405 자산취득비 46,000 0 46,000

01 자산및물품취득비 46,000 0 46,000

○재활보건차량 구입(부족분) 46,000

통합건강증진사업(한의약) 30,000 12,000 18,000

기 15,000

도 3,000

군 12,000

201 일반운영비 3,000 4,000 △1,000

기 1,500

도 300

군 1,200

01 사무관리비 3,000 4,000 △1,000

○한의약건강증진사업 교육 및 홍보물품 구입 3,000

기 1,500

도 300

군 1,200

202 여비 3,000 2,000 1,000

기 1,500

도 300

군 1,200

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

○한의약건강증진사업 추진 3,000

기 1,500

도 300

군 1,200

307 민간이전 24,000 6,000 18,000

기 12,000

도 2,400

군 9,600

01 의료및구료비 24,000 6,000 18,000

○한의약건강증진사업 약품 구입 24,000

기 12,000

도 2,400

군 9,600

통합건강증진사업(심뇌) 15,400 17,400 △2,000

기 7,700

도 1,540

군 6,160

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

기 2,500

도 500

군 2,000

01 사무관리비 5,000 6,000 △1,000
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 방문보건 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○책자 제작 1,000

기 500

도 100

군 400

○홍보물 및 운영물품 구입 3,000

기 1,500

도 300

군 1,200

○건강 100세 프로그램 운영물품 구입 1,000

기 500

도 100

군 400

202 여비 3,400 3,400 0

기 1,700

도 340

군 1,360

01 국내여비 3,400 3,400 0

○심뇌혈관질환예방관리 업무추진 3,400

기 1,700

도 340

군 1,360

307 민간이전 7,000 7,000 0

기 3,500

도 700

군 2,800

01 의료및구료비 7,000 7,000 0

○검사 재료비 7,000

기 3,500

도 700

군 2,800

통합건강증진사업(재활) 14,000 20,000 △6,000

기 7,000

도 1,400

군 5,600

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

기 4,500

도 900

군 3,600

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

○재활사업 홍보물 및 운영물품 구입 4,000

기 2,000

도 400

군 1,600

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○재활 프로그램 운영 5,000

기 2,500

도 500

군 2,000
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 방문보건 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 2,000 0

기 1,000

도 200

군 800

01 국내여비 2,000 2,000 0

○지역사회중심재활사업 추진 2,000

기 1,000

도 200

군 800

307 민간이전 3,000 4,500 △1,500

기 1,500

도 300

군 1,200

01 의료및구료비 3,000 4,500 △1,500

○재활사업 약품 및 소모품 구입 2,000

기 1,000

도 200

군 800

○거동불편자 방문진료 용품 구입 1,000

기 500

도 100

군 400

방문건강관리 206,880 199,072 7,808

국 103,440

도 20,688

군 82,752

101 인건비 206,880 196,200 10,680

국 103,440

도 20,688

군 82,752

03 무기계약근로자보수 206,880 196,200 10,680

○전문인력 인건비 199,680

국 99,840

도 19,968

군 79,872

○전문인력 출장 여비 7,200100,000원*6명*12월

국 3,600

도 720

군 2,880

보건소 건강관리 운영지원 10,500 12,200 △1,700

도 2,100

군 8,400

201 일반운영비 6,440 5,200 1,240

도 1,288

군 5,152

01 사무관리비 6,440 5,200 1,240

○방문건강관리사업 전문인력 교육비 1,440
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 방문보건 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 288

군 1,152

○방문건강관리사업 홍보물품 및 리플릿제작 5,000

도 1,000

군 4,000

307 민간이전 4,060 7,000 △2,940

도 812

군 3,248

01 의료및구료비 4,060 7,000 △2,940

○방문건강관리사업 약품 및 간호물품 구입 4,060

도 812

군 3,248

지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 60,104 51,966 8,138

기 30,052

도 6,010

군 24,042

202 여비 500 500 0

기 250

도 50

군 200

01 국내여비 500 500 0

○지도감독 및 업무추진 500

기 250

도 50

군 200

307 민간이전 59,604 51,466 8,138

기 29,802

도 5,960

군 23,842

05 민간위탁금 59,604 51,466 8,138

○지역사회만성병 조사감시체계구축(건강조사) 59,604

기 29,802

도 5,960

군 23,842

보건소 만성질환 전문가 육성(만성질환 사업기획 및

건강조사 FMTP)

2,940 2,920 20

기 1,470

군 1,470

201 일반운영비 2,940 2,920 20

기 1,470

군 1,470

01 사무관리비 2,940 2,920 20

○만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP

2,9401명*2,940,000원

기 1,470

군 1,470

암환자지원사업(재가암환자관리) 4,720 3,674 1,046
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 방문보건 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 2,360

도 472

군 1,888

307 민간이전 4,720 3,674 1,046

기 2,360

도 472

군 1,888

01 의료및구료비 4,720 3,674 1,046

○재가암 등록환자 영양제 구입 4,720

기 2,360

도 472

군 1,888

지역보건지원사업 930,546 629,676 300,870

국 21,000

균 46,000

기 114,378

도 70,946

군 678,222

아토피예방관리사업 5,000 3,754 1,246

도 1,500

군 3,500

201 일반운영비 3,000 2,254 746

도 900

군 2,100

01 사무관리비 3,000 2,254 746

○아토피 피부염 상담실 운영 3,000

도 900

군 2,100

202 여비 1,000 500 500

도 300

군 700

01 국내여비 1,000 500 500

○아토피 피부염 사업 추진 1,000

도 300

군 700

307 민간이전 1,000 1,000 0

도 300

군 700

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

○아토피 피부염 검진 및 약품 구입 1,000

도 300

군 700

아토피피부염 예방(자체) 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○아토피 피부염 로션구입 3,0003,000,000*1년
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 지역보건지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국가 암검진사업 113,280 39,786 73,494

기 56,640

도 11,328

군 45,312

201 일반운영비 5,660 1,980 3,680

기 2,830

도 566

군 2,264

01 사무관리비 5,330 1,980 3,350

○국가 암검진 홍보비 5,330

기 2,665

도 533

군 2,132

02 공공운영비 330 0 330

○검진안내문 우표구입 330

기 165

도 33

군 132

307 민간이전 107,620 37,806 69,814

기 53,810

도 10,762

군 43,048

01 의료및구료비 107,620 37,806 69,814

○국가암 검진비 107,620

기 53,810

도 10,762

군 43,048

국가암건강검진사업 3,330 3,330 0

201 일반운영비 1,830 1,830 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○국가암 건강검진사업 홍보물품 등 구입

1,000

○국가 건강검진사업 안내문 발송용 봉투 유인

500

1,000,000원*1년

500원*1,000매

02 공공운영비 330 330 0

○국가 건강검진사업 안내문 발송용 우표구입

330330원*1,000명

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○국가암 건강검진사업 추진여비

1,5001,500,000원*1년

암환자의료비 지원 88,452 30,024 58,428

기 44,226

도 8,844

군 35,382
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 지역보건지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 88,452 30,024 58,428

기 44,226

도 8,844

군 35,382

01 의료및구료비 88,452 30,024 58,428

○암환자 의료비 지원사업 88,452

기 44,226

도 8,844

군 35,382

희귀질환자 의료비 지원 12,000 20,000 △8,000

기 6,000

도 1,200

군 4,800

307 민간이전 12,000 20,000 △8,000

기 6,000

도 1,200

군 4,800

01 의료및구료비 12,000 20,000 △8,000

○희귀난치성 질환자 의료비 지원 12,000

기 6,000

도 1,200

군 4,800

출산취약지역 임산부 이송지원사업 90,960 63,958 27,002

도 31,184

군 59,776

101 인건비 38,060 22,800 15,260

도 10,024

군 28,036

03 무기계약근로자보수 38,060 22,800 15,260

○무기계약근로자등보수 25,060

도 10,024

군 15,036

○인건비 부족분 13,000

201 일반운영비 2,500 3,198 △698

도 1,000

군 1,500

01 사무관리비 2,500 3,198 △698

○홍보물 구입 등 2,500

도 1,000

군 1,500

301 일반보상금 50,400 37,960 12,440

도 20,160

군 30,240

01 사회보장적수혜금 50,400 37,960 12,440

○분만이송 지원 12,000

도 4,800
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 지역보건지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,200

○산전관리 이송지원 38,400

도 15,360

군 23,040

출산장려지원사업 490,000 350,000 140,000

301 일반보상금 490,000 350,000 140,000

01 사회보장적수혜금 475,000 350,000 125,000

○출산장려금 400,000

― 첫째 65,000

― 둘째 150,000

― 셋째 125,000

― 넷째 60,000

○산후조리비용 75,000

○출산축하용품 0

1,000,000원*65명

1,500,000원*100명

2,500,000원*50명

4,000,000원*15명

500,000원*150명

12 기타보상금 15,000 0 15,000

○출산축하용품 15,000100,000원*150명

산모 신생아 건강관리 지원사업 57,500 37,493 20,007

균 46,000

도 5,750

군 5,750

307 민간이전 57,500 37,493 20,007

균 46,000

도 5,750

군 5,750

05 민간위탁금 57,500 37,493 20,007

○산모신생아 건강관리 지원 57,500

균 46,000

도 5,750

군 5,750

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 6,000 7,000 △1,000

기 3,000

도 900

군 2,100

307 민간이전 6,000 7,000 △1,000

기 3,000

도 900

군 2,100

01 의료및구료비 6,000 7,000 △1,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 6,000

기 3,000

도 900

군 2,100

선천성대사이상검사 및 환아관리 2,560 4,800 △2,240

기 1,280

도 384
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 지역보건지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 896

307 민간이전 2,560 4,800 △2,240

기 1,280

도 384

군 896

01 의료및구료비 2,560 4,800 △2,240

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 2,560

기 1,280

도 384

군 896

난청 조기진단 1,600 560 1,040

기 800

도 240

군 560

307 민간이전 1,600 560 1,040

기 800

도 240

군 560

01 의료및구료비 1,600 530 1,070

○신생아 난청조기진단 1,600

기 800

도 240

군 560

모자보건사업 10,000 15,384 △5,384

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○모자보건사업 홍보물품 구입

2,000

○모자보건사업 추진 급식 제공

1,000

○모자보건사업 추진 운영비

1,000

2,000,000원*1년

1,000,000원*1년

베너 홍보책자 등 1,000,000원*1년

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○모자보건사업 추진 여비 2,0002,000,000원*1년

301 일반보상금 4,000 4,000 0

01 사회보장적수혜금 4,000 4,000 0

○임산부 철분제 엽산제 및 영유아 영양제 구입

4,0004,000,000원*1년

난임부부 시술비(체외수정)지원 924 3,940 △3,016

기 462

도 231

군 231

307 민간이전 924 3,940 △3,016

기 462
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 지역보건지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 231

군 231

01 의료및구료비 924 3,940 △3,016

○난임부부 체외수정 시술비 지원 924

기 462

도 231

군 231

고위험임산부 의료비 지원 3,048 3,000 48

기 1,524

도 762

군 762

307 민간이전 3,048 3,000 48

기 1,524

도 762

군 762

01 의료및구료비 3,048 3,000 48

○고위험임산부의료비 지원 3,048

기 1,524

도 762

군 762

청소년산모 의료비 지원 720 1,200 △480

기 360

도 180

군 180

307 민간이전 720 1,200 △480

기 360

도 180

군 180

05 민간위탁금 720 1,200 △480

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 720

기 360

도 180

군 180

표준모자보건수첩 172 176 △4

기 86

도 43

군 43

307 민간이전 172 176 △4

기 86

도 43

군 43

05 민간위탁금 172 176 △4

○표준모자보건수첩 제작 172

기 86

도 43

군 43

저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 42,000 42,271 △271
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 지역보건지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 21,000

도 8,400

군 12,600

307 민간이전 42,000 42,271 △271

국 21,000

도 8,400

군 12,600

05 민간위탁금 42,000 42,271 △271

○저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 42,000

국 21,000

도 8,400

군 12,600

치매관리서비스 제공 898,532 802,108 96,424

기 680,450

도 5,608

군 212,474

통합건강증진사업(치매) 6,000 6,000 0

기 3,000

도 600

군 2,400

307 민간이전 6,000 6,000 0

기 3,000

도 600

군 2,400

01 의료및구료비 6,000 6,000 0

○ 치매진단검사비 6,000

기 3,000

도 600

군 2,400

치매안심센터 운영지원 825,000 713,750 111,250

기 660,000

군 165,000

101 인건비 451,800 468,830 △17,030

기 361,440

군 90,360

03 무기계약근로자보수 426,800 443,430 △16,630

○전문인력 인건비 396,0003,000,000원*11명*12개월

기 316,800

군 79,200

○치매안심센터 운영 출장 여비

26,400200,000원*11명*12개월

기 21,120

군 5,280

○전문인력 근무복 4,400200,000원*11명*2벌

기 3,520

군 880

04 기간제근로자등보수 25,000 25,400 △400
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 치매관리서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○치매안심센터 인부임 25,00025,000,000원*1명*1년

기 20,000

군 5,000

201 일반운영비 229,600 180,920 48,680

기 183,680

군 45,920

01 사무관리비 209,600 90,920 118,680

○홍보용품 제작 등 35,0003,500,000원*10종

기 28,000

군 7,000

○리플릿 및 홍보책자 제작 40,0002,000,000원*20종

기 32,000

군 8,000

○치매선별검사지 등 유인 10,0001,000,000원*10종

기 8,000

군 2,000

○전문인력 등 교육비 지급 11,0001,000,000원*11명

기 8,800

군 2,200

○치매안심센터 업무 추진 급식제공 3,000

기 2,400

군 600

○치매안심센터 프로그램 운영 등

60,500500,000원*11회*11개월

기 48,400

군 12,100

○치매안심센터 운영물품 구입 42,100

기 33,680

군 8,420

○프로그램 참여자 단체복 구입

3,00030,000원*50명*2회

기 2,400

군 600

○정수기 등 각종 장비 리스료

5,0005,000,000원*1년

기 4,000

군 1,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○전기료, 상하수도요금 등 10,00010,000,000원*1년

기 8,000

군 2,000

03 행사운영비 10,000 90,000 △80,000

○치매극복의날 행사 운영 5,0005,000,000원*1회

기 4,000

군 1,000

○치매안심센터 준공식 5,000

기 4,000

군 1,000
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 치매관리서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 9,000 4,000 5,000

기 7,200

군 1,800

01 국내여비 9,000 4,000 5,000

○치매안심센터 업무추진 9,000

기 7,200

군 1,800

301 일반보상금 20,000 5,000 15,000

기 16,000

군 4,000

12 기타보상금 20,000 5,000 15,000

○강사료 지급 20,000

기 16,000

군 4,000

307 민간이전 114,600 55,000 59,600

기 91,680

군 22,920

01 의료및구료비 114,600 55,000 59,600

○치매진단검사비 7,800

기 6,240

군 1,560

○검사재료 및 소모품 등 구입 20,000

기 16,000

군 4,000

○치매진단자 영양제 및 조호물품 구입 등 86,800

기 69,440

군 17,360

치매치료관리비 지원 33,385 82,358 △48,973

기 16,692

도 5,008

군 11,685

307 민간이전 33,385 82,358 △48,973

기 16,692

도 5,008

군 11,685

01 의료및구료비 33,385 82,358 △48,973

○치매치료관리비지원 33,385

기 16,692

도 5,008

군 11,685

중증치매노인 등 공공후견 지원 사업 947 0 947

기 758

군 189

201 일반운영비 947 0 947

기 758

군 189
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 치매관리서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 947 0 947

○심판청구 비용 947

기 758

군 189

치매안심 및 정신건강복지센터 관리운영 33,200 0 33,200

201 일반운영비 33,200 0 33,200

02 공공운영비 33,200 0 33,200

○정신 및 치매센터 유지보수 등

5,000

○공공요금(전기,상하수도) 25,800

○소방시설 유지관리 용역 수수료

2,400

5,000,000원*1년

2,150,000원*12월

200,000원*12월

행정운영경비(보건사업과) 629,366 405,286 224,080

인력운영비 422,670 189,000 233,670

공중보건의 인력운영 201,600 189,000 12,600

101 인건비 201,600 189,000 12,600

02 기타직보수 201,600 189,000 12,600

○보건사업과 및 보건지소 공중보건의사 업무활

동장려금 192,000

○보건사업과 공중보건의사 위험수당

9,600

192,000,000원*1년

50,000원*12월*16명

보건사업과 인력운영 221,070 0 221,070

101 인건비 221,070 0 221,070

03 무기계약근로자보수 221,070 0 221,070

○보건행정 무기계약근로자 기본급

16,634

○보건행정 무기계약근로자 상여금

5,545

○보건행정 무기계약근로자 유급주휴수당

3,474

○보건행정 무기계약근로자 연차수당

1,069

○보건행정 무기계약근로자 명절휴가비

1,200

○보건행정 무기계약근로자 4대보험

2,640

○장례식장 무기계약근로자 인건비

90,000

○보건지소 물리치료실 무기계약근로자 기본급

33,267

○보건지소 물리치료실 무기계약근로자 상여금

11,089

○보건지소 물리치료실 무기계약근로자 유급주

휴수당 6,948

66,800원*249일

16,633,200원*4/12회

66,800원*52주

66,800원*16일

600,000원*2회

220,000원*12월

45,000,000원*2명

66,800원*249일*2명

16,633,200원*4/12*2명

66,800원*52주*2명
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○보건지소 물리치료실 무기계약근로자 연차수

당 2,004

○보건지소 물리치료실 무기계약근로자 명절휴

가비 2,400

○보건지소 물리치료실 무기계약근로자 4대보험

4,800

○보건사업 무기계약근로자 4대보험료(13명) 40,000

66,800원*15일*2명

600,000원*2회*2명

200,000원*12월*2명

기본경비 206,696 216,286 △9,590

보건사업과 기본경비 206,696 216,286 △9,590

201 일반운영비 80,436 85,416 △4,980

01 사무관리비 80,436 85,416 △4,980

○총액예산 45,516

○급량비 총액예산 6,000

○당직수당(일직) 7,020

○당직수당(숙직) 21,900

45,516,000원*1년

6,000,000*1년

60,000원*117일

60,000원*365일

202 여비 109,440 115,920 △6,480

01 국내여비 24,840 31,320 △6,480

○총액여비 24,84024,840,000원

02 월액여비 84,600 84,600 0

○보건지소 내과진료팀원 22,440

○보건지소 통합보건팀원 12,240

○보건진료소장 36,720

○공중보건의 13,200

170,000원*11명*12월

170,000원*6명*12월

170,000원*18명*12월

100,000원*11명*12월

203 업무추진비 16,820 14,950 1,870

01 기관운영업무추진비 4,000 3,300 700

○보건의료원장 4,0004,000,000*1년

02 정원가산업무추진비 4,840 4,210 630

○보건의료원

4,840(40,000원*100명)+(30,000원*28명)

04 부서운영업무추진비 7,980 7,440 540

○보건사업과 부서운영 7,980665,000*12월
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